



Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

20 October 2012

SAMHATI hosts fund-raising Dinner at Bangladesh Embassy in Washington DC

SAMHAT-a voluntary organization of expatriate Bangladeshi women based in Washington DC area organized its Annual Benefit Dinner today (October 20, 2012) at the Bangabandhu Auditorium of the Embassy of Bangladesh. Mr. Muhammad Abdul Muhith, Deputy Chief of Mission, spoke on the occasion on behalf of Bangladesh Ambassador to USA Mr. Akramul Qader who is sick. The dinner was preceded by a cultural program in which local artistes Ms. Samia Ahmed presented songs and Mayur Dance Academy performed dances featuring rural life in Bangladesh. Their presentation enthralled the audience among which a good number of them were foreigners. The audience was amused to learn interesting stories from Ms. Noorjahan Bose, Secretary General of SAMHATI in connection with her voluntary works in the rural areas in Bangladesh.

Expressing solidarity with this voluntary organization –SAMHATI Mr. Muhith said the organizers of the Samhati have been carrying forward the torch of humanity for last 28 years in Bangladesh which aimed at educating the elderly male, female and children. He thanked the organizers for the novel initiative. Mr. Muhith also said despite all the disadvantages a least developed country has to face, it has come a long way political democratization and in many social and economic attainments. Bangladesh has achieved remarkable development in all aspects of life, he added.

Founded in 1984, SAMHATI sends the proceeds from annual dinners to Bangladesh to support its various projects aimed at improving the social and economic conditions of women and children of Bangladesh.

On the sideline of the dinner, there was an auction of jewelry, saris and artworks which drew attraction specially from foreign guests. The discussion part was moderated by Ms. Roquia Haider of the VOA. A power-point presentation on the activities of SAMHATI was also screened during the event. Expatriate Bangladeshis, Officers of the Embassy and a good number of foreigners attended the event which earned appreciation from all.

Contact : Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071, Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : pressministerwash@yahoo.com

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail: bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

২০ অক্টোবর ২০১২

ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসে 'সম্হতি' আয়োজিত অর্থ সংগ্রহে নৈশভোজ

আজ ২০ অক্টোবর, ২০১২ ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসে বঙ্গবন্ধু মিলনায়তনে 'সম্হতি' বাংলাদেশ উইম্যান অর্গানাইজেশনের উদ্যোগে দুঃস্থ নারীদের সাহায্যে আয়োজিত হয়েছে এক নৈশভোজের। জনাব মুহাম্মদ আবুদুল মুহিত, মিশন উপ-প্রধান, যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত জনাব আকরামুল কাদের এর অসুস্থতার জন্য তাঁর পর্বে বক্তব্য রাখেন। এ অনুষ্ঠানে প্রবাসী বাংলাদেশীদের সাথে উপস্থিত ছিলেন অসংখ্য বিদেশী অতিথিবৃন্দ।

অনুষ্ঠানের শুরুর শুরুতে সম্হতির সাধারণ সম্পাদক নূরজাহান বোস, বাংলাদেশের প্রত্যন্ত অঞ্চলের দুঃস্থ নারীদের কল্যাণে সম্হতির বিভিন্ন কর্মকাণ্ডের কথা উল্লেখ করেন। জনাব মুহিত তাঁর বক্তব্যে সম্হতির এই উদ্যোগকে বিশেষভাবে স্বাগত জানিয়ে সংহতি প্রকাশ করেন। সম্হতির সংগঠকদের প্রশংসা করে জনাব মুহিত আরো বলেন, এই সংগঠনটি বাংলাদেশে ২৮ বৎসর যাবৎ মানবতার কল্যাণে ও শিবার আলো ছড়িয়ে দেয়ার লব্ধে থামে গঞ্জে নিরলসভাবে কাজ করে যাচ্ছে। থামে গঞ্জে মহিলাদের অর্থনৈতিকভাবে স্বাবলম্বি করার জন্য সম্হতির বিভিন্ন উদ্যোগেরও ভূয়সী প্রশংসা করেন। তিনি তাঁর বক্তব্যে আরো উল্লেখ করেন যে, ভবিষ্যতে এ ধরনের কর্মকাণ্ডে বাংলাদেশ দূতাবাস অগ্রসর ভূমিকা পালন করবে।

অনুষ্ঠান পরিচালনায় ছিলেন ভয়েস অব আমেরিকার বিশিষ্ট সাংবাদিক রোকেয়া হায়দার। স্থানীয় শিল্পী মিজু সামিয়া আহমেদ সঙ্গীত পরিবেশন করেন এবং 'ময়ূর নৃত্যকলা সংগঠন' পরিবেশন করে মনোমুগ্ধকর বাংলাদেশী আঞ্চলিক নৃত্য অনুষ্ঠান। নৈশ ভোজের পাশাপাশি আয়োজিত বিভিন্ন শাড়ী ও গহনা নিলাম সকল বিদেশী অতিথিদের নজর কাড়ে।

যোগাযোগ : স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন, ডিসি-২০০০৮, টেলিফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফ্যাক্স-২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০, ইমেইল- pressministerwash@yahoo.com